[image: ]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS - CEAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA – PPGEE
	[image: ]

ANEXO IX TERMO DE COMPROMISSO

Declaro, para os devidos fins, que eu, _______________________________________, CPF _____________________, aluno(a) devidamente matriculado(a) no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da Universidade Federal da Paraíba sob o número de matrícula _______________, em nível de _______________, tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de beneficiário(a) de bolsa, conforme a resolução Nº 01/2024, e nesse sentido COMPROMETO-ME a respeitar as seguintes cláusulas:
· manter dedicação às atividades do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica;
· respeitar as normativas referentes a possuir ou não vínculo empregatício, de acordo com as condições em que me foi conferida a bolsa;
· comprovar desempenho acadêmico satisfatório;
· não acumular a bolsa com outros tipos de bolsas ou auxílios nos termos desta normativa, exceto quando autorizado por normativa superior;
A inobservância da normativa vigente, e/ou a prática de qualquer fraude pelo(a) beneficiário, implicará(ão) no cancelamento da bolsa, com a restituição integral e imediata dos recursos, conforme índices previstos em lei competente, acarretando, ainda, a impossibilidade de receber benefícios por parte da CAPES, pelo período de 5 (cinco) anos, contados do conhecimento do fato.

Local e data: __________________________________
Assinatura do(a) beneficiário(a): ___________________________________________

Caixa Postal 5088, Campus I - Cidade Universitária CEP: 58051-970, João Pessoa - PB, Brasil Fone: +55 83 3216-7857
image1.png

image2.jpg
PPGEE

Programa de
Pés-Graduagéio em
Engenharia Elétrica

UFPB